
 
 

 

 

                                                                                                                                 

➢ AL DSGA  

➢ Al personale interessato  

                                                                                                                                       Sito Web  

                                                                                                                     Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di  incarico per il reclutamento di personale ATA  interno; due Assistenti Amministrativi e 

due collaboratori scolastici, per le sedi di Legnano e di Rho per lo svolgimento  delle attività  educative e di-

dattiche previste dal progetto “Italiano  per  la  Cittadinanza” 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – 

CUP: F34D24001260007 

 

                                                                     IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-

mento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008. 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Col-

lettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018. 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, re-

lativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. 

CPIA 4 Milano-Legnano 
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it   0331-540489    

C. F. 92048900150 - Codice Univoco ufficio: UFASW2 – MIMM0CF007 

 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0003883/U del 04/07/2024 16:26



VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-

lienza. 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi del Fondi Struttu-

rali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Visto l’avviso pubblico 19/04/2024, prot. n. 59369, per la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

Vista la candidatura inoltrata da questa scuola, numero 4967 relativa all’avviso 59369 è stata protocollata 

(numero 77870 del 31/05/2024); 

Vista Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, protocollo Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024 

Vista Delibera n. 9 del 13 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 2024; 

Vista l’urgenza di iscrivere le somme finanziate nel bilancio dell’Istituzione Scolastica E.F. 2024; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 3677 del 28/06/2024  

VISTO le istanze pervenute. 

VISTO il verbale della commissione dove dichiara di aver ricevuto nei tempi stabiliti; 

➢  2  candidature in qualità di Assistente  amministrativo  

➢               2 candidature in qualità di  collaboratore scolastico 

di conseguenza verificato che tutti i requisiti di ammissione risultano conformi per tutti i candidati che hanno 

presentato istanza, la Commissione aggiudica tutte le candidature pervenute. 

Visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

                                                                         DECRETA 

 

I seguenti incarichi; 

➢ Apollonia Schiavone     - ruolo Assistente   Amministrativo 

➢ Antonio    Carrella         - ruolo Assistente   Amministrativo 

➢ Annina      Gioffrè          - ruolo Collaboratore Scolastico 

➢ Biagio       Nunziata       - ruolo Collaboratore Scolastico 

 



 
 

 
 Orario di servizio 

L’incarico affidato  potrebbe essere svolto  in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in  

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale in-

terno alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da rego-

lare Timesheet. 

Il compenso così stabilito nell’ Avviso  59369 del 19/04/2024 corrisponde in un massimale di euro 2.295,70, 

per ogni corso, al lordo stato  Omnicom-prensivo di ogni onere ed accessorio,  per tutti costi di gestione am-

ministrativi, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

                                                                                                                

                                                                                                            Il Dirigente scolastico 

                                                                                                           Prof. Enrico MANZIONE 

 

                                                                                               

 


		2024-07-04T16:28:05+0200
	ENRICO MANZIONE




